
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 생활환경과 ~ 생활환경과

부서: 생활환경과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활환경과 27,683,212 25,520,184 2,163,028

국          4,282,884 4,214,000 68,884

도          2,954,600 2,954,600 0

시         20,445,728 18,351,584 2,094,144

폐기물  처리 관리 25,938,355 23,774,321 2,164,034

국          4,282,884 4,214,000 68,884

도          2,949,600 2,949,600 0

시         18,705,871 16,610,721 2,095,150

생활쓰레기 적정관리 13,809,844 11,756,886 2,052,958

국             68,884 0 68,884

시         13,740,960 11,756,886 1,984,074

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 12,568,646 10,915,400 1,653,246

201 일반운영비 21,600 24,000 △2,400

01 사무관리비 21,600 24,000 △2,400

  ○1 일반수용비                 9,000             10,000          △1,000

    ▷생활폐기물 문전수거 시행 홍보비
                9,000             10,000          △1,000

  ○6 임차료                12,600             14,000          △1,400

    ▷폐형광등 운송차량 임차료(원주~화성)
               10,800             12,000          △1,200

    ▷폐전지 운송차량 임차료(원주~안성)
                1,800              2,000            △200

        경정 9,000,000원

        경정 10,800,000원

        경정 1,800,000원

307 민간이전 12,401,046 10,745,400 1,655,646

05 민간위탁금 12,401,046 10,745,400 1,655,646

  ○청소사무위탁 (가로청소)
            4,295,169          3,500,000          795,169

  ○대형폐기물 처리장 운영               264,877            230,000           34,877

  ○종량제 생활폐기물 수집ㆍ운반
            2,916,000          2,390,400          525,600

  ○음식물류폐기물 수집ㆍ운반대행(일반주택)
              960,000            660,000          300,000

      경정 4,295,169,000원

  경정 264,877,000원

      경정 2,916,000,000원

      경정 960,000,000원

폐기물 무단투기 방지 252,536 252,808 △272

201 일반운영비 60,016 61,126 △1,110

01 사무관리비 9,990 11,100 △1,110

  ○1 일반수용비                 4,950              5,500            △550

    ▷쓰레기 무단투기 방지 경고판 제작
                2,350              2,400             △50

    ▷쓰레기 무단투기 단속용 현수막 제작
                  860              1,000            △140

    ▷불법무단투기 경고용 스티커 제작
                1,440              1,800            △360

  ○3 운영수당                 5,040              5,600            △560

    ▷폐기물 관련 위원회 참석 수당
                5,040              5,600            △560

        경정 2,350,000원

        경정 860,000원

        경정 1,440,000원

        경정 5,040,000원



부서: 생활환경과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 9,072 10,080 △1,008

01 국내여비 9,072 10,080 △1,008

  ○쓰레기 무단투기 단속요원 여비
                9,072             10,080          △1,008      경정 9,072,000원

301 일반보상금 0 12,000 △12,000

12 기타보상금 0 12,000 △12,000

  ○우수 환경 봉사단 시상금                     0             12,000         △12,000  경정 0원

405 자산취득비 14,346 500 13,846

01 자산및물품취득비 14,346 500 13,846

  ○가로변 쓰레기통 교체                14,000                  0           14,000

  ○무단투기 단속용 휴대전화 구입
                  346                500            △154

  700,000원*20개소

      경정 346,000원

클린코리아 공공근로사업 179,884 0 179,884

국             68,884 0 68,884

시            111,000 0 111,000

101 인건비 176,400 0 176,400

국             66,885 0 66,885

시            109,515 0 109,515

10 기간제근로자등보수 176,400 0 176,400

  ○쓰레기 수거 및 청소인부임(사전사용)
              176,400                  0          176,400      35,000원*18인*280일

국             66,885 0 66,885

시            109,515 0 109,515

201 일반운영비 3,484 0 3,484

국              1,999 0 1,999

시              1,485 0 1,485

01 사무관리비 3,484 0 3,484

  ○1 일반수용비                 3,484                  0            3,484

    ▷무단투기 쓰레기 수거용 청소용품(사전사용
      )                 3,484                  0            3,484        3,484,000원*1식

국              1,999 0 1,999

시              1,485 0 1,485

생활폐기물 문전수거 계도 및 무단투기 단속 220,100 0 220,100

101 인건비 220,100 0 220,100

10 기간제근로자등보수 220,100 0 220,100

  ○생활폐기물 문전수거 계도 및 무단투기 단속(
    일자리창출)               220,100                  0          220,100

    ▷기본급               163,383                  0          163,383

    ▷주휴수당                33,247                  0           33,247

    ▷연차수당                 7,600                  0            7,600

    ▷정부부담보험료                15,870                  0           15,870

    

  41,300원*23인*172일

  41,300원*23인*35일

  41,300원*23인*8일

  690,000원*23인

폐기물처리시설 설치 및 운영사업 11,636,492 11,513,032 123,460

국          4,214,000 4,214,000 0



부서: 생활환경과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 폐기물처리시설 설치 및 운영사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          2,949,600 2,949,600 0

시          4,472,892 4,349,432 123,460

음식물처리시설 민간위탁(대행)사업 2,378,744 2,316,284 62,460

201 일반운영비 23,420 23,600 △180

01 사무관리비 1,620 1,800 △180

  ○1 일반수용비                 1,620              1,800            △180

    ▷음식물퇴비 성분검사 수수료
                1,620              1,800            △180        경정 1,620,000원

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

  ○음식물처리시설 관리점검 및 민원처리
                2,592              2,880            △288      경정 2,592,000원

307 민간이전 2,352,732 2,289,804 62,928

05 민간위탁금 2,352,732 2,289,804 62,928

  ○음식물탈리액 해양배출 위탁처리비(공공시설
    발생분)               364,572            301,644           62,928      경정 364,572,000원

자원재활용센터 운영 61,000 0 61,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

  ○3 시설장비 유지비                10,000                  0           10,000

    ▷자원재활용센터 건물 및 장비유지비(30톤/
      일, 건물619㎡)                10,000                  0           10,000        10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

  ○자원재활용센터 재활용폐기물야적장 부지확장
    공사(727.62㎡)                30,000                  0           30,000

  ○자원재활용센터 샤워실 신축공사(6.25㎡)
               15,000                  0           15,000

      30,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○컨테이너(탈의실 및 식당) 구입(3*6m)
                6,000                  0            6,000      3,000,000원*2개

재활용 촉진사업 492,019 504,403 △12,384

재활용가능폐기물 분리수거함 보급 253,487 265,487 △12,000

201 일반운영비 253,487 265,487 △12,000

01 사무관리비 253,487 265,487 △12,000

  ○1 일반수용비               253,487            265,487         △12,000

    ▷음식물 거점수거용기(120ℓ)                     0             12,000         △12,000  경정 0원

재활용 촉진을 위한 홍보 32,532 32,916 △384

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384



부서: 생활환경과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 재활용 촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○재활용가능폐기물 분리배출 추진 출장 여비
                3,456              3,840            △384      경정 3,456,000원

오수관리 312,718 315,799 △3,081

도              5,000 5,000 0

시            307,718 310,799 △3,081

아름다운 화장실 가꾸기 290,357 292,014 △1,657

도              5,000 5,000 0

시            285,357 287,014 △1,657

공중 및 간이화장실 유지관리 135,932 136,764 △832

201 일반운영비 25,084 25,916 △832

01 사무관리비 7,484 8,316 △832

  ○1 일반수용비                 7,484              8,316            △832

    ▷공중화장실 비품구입(문막시장 외 10개소)
                7,484              8,316            △832        경정 7,484,000원

열린화장실 운영 7,425 8,250 △825

201 일반운영비 7,425 8,250 △825

01 사무관리비 7,425 8,250 △825

  ○1 일반수용비                 7,425              8,250            △825

    ▷열린화장실 지원 편의용품 구입(종량제봉투
      등)                 7,425              8,250            △825        경정 7,425,000원

개인하수처리시설 관리 22,361 23,785 △1,424

개인하수처리시설 관리 22,361 23,785 △1,424

201 일반운영비 18,833 19,865 △1,032

01 사무관리비 2,382 3,414 △1,032

  ○1 일반수용비                 1,632              2,664          △1,032

    ▷개인하수처리시설 수질검사 수수료
                1,032              2,064          △1,032        경정 1,032,000원

202 여비 3,528 3,920 △392

01 국내여비 3,528 3,920 △392

  ○방류수시료검사 의뢰 관외여비(춘천보건환경
    연구원)                 1,608              2,000            △392      경정1,608,000원

재무활동(생활환경과) 1,326,704 1,319,400 7,304

보전지출 7,304 0 7,304

보조금반환 7,304 0 7,304

802 반환금기타 7,304 0 7,304

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,304 0 7,304

  ○공중화장실 디자인타일 설치사업 도비보조금
    반환                   450                  0              450

  ○화장실 청소관리 위탁 및 편의용품 지원사업
    도비보조금 반환                 2,473                  0            2,473

  ○도로변휴게소 화장실 시설 개선사업 도비보조
    금 반환                 4,381                  0            4,381

      450,000원*1식

      2,473,000원*1식

      4,381,000원*1식



부서: 생활환경과
정책: 행정운영경비(생활환경과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(생활환경과) 105,435 110,664 △5,229

인력운영비 55,094 55,654 △560

인력운영비(생활환경과) 55,094 55,654 △560

101 인건비 50,894 51,454 △560

02 수당 49,216 51,454 △2,238

  ○시간외근무수당                49,216             51,454          △2,238  경정 49,216,000원

08 기타직보수 1,678 0 1,678

  ○시간외근무수당                 1,678                  0            1,678  7,457원*1인*225시간

기본경비 50,341 55,010 △4,669

기본경비(생활환경과) 50,341 55,010 △4,669

201 일반운영비 25,390 27,744 △2,354

01 사무관리비 21,190 23,544 △2,354

  ○1 일반수용비                16,200             18,000          △1,800

    ▷부서운영수용비                16,200             18,000          △1,800

  ○5 급량비                 4,990              5,544            △554

    ▷야간,휴일근무                 4,990              5,544            △554

  경정 16,200,000원

  경정 4,990,000원

202 여비 19,373 21,526 △2,153

01 국내여비 19,373 21,526 △2,153

  ○기본업무수행여비                19,373             21,526          △2,153  경정 19,373,000원

405 자산취득비 5,578 5,740 △162

01 자산및물품취득비 5,578 5,740 △162

  ○PC                 5,038              5,200            △162  경정 5,038,000원


